
MALLA CURRICULAR 

NUTRICIÓN Y DIETÉTICA

         ▸▸ NIVELES DE LAS COMPETENCIAS   lllllllllllllll 1 = LOGRO INICIAL     lllllllllllllll 2 = LOGRO INTERMEDIO    lllllllllllllll 3 =  LOGRO FINAL    

         ▸▸ CRÉDITOS GENERALES 35    ▸▸ CRÉDITOS OBLIGATORIOS DE CARRERA 135    ▸▸ CRÉDITOS ELECTIVOS  30

  COMPETENCIAS ESPECÍFICAS                 COMPETENCIAS GENERALES 
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1 ▸▸  CICLO 1 CRD 21
ME206  Procesos Biológicos 1 8 GENERAL 1 No tiene requisitos

HU627  Comunicación 4 GENERAL 1 No tiene requisitos

PS347  Liderazgo Personal 2 GENERAL 1 No tiene requisitos

ME108  Gestión y Búsqueda de Información Científica 1 GENERAL 1 No tiene requisitos

ME129  Estructura y Función 4 CARRERA 1 No tiene requisitos

NU138  Fundamentos de la Nutrición 2 CARRERA 1 No tiene requisitos

2 ▸▸  CICLO 2 CRD 20
MA645  Razonamiento Científico 4 GENERAL 1 ME108 Gestión y Búsqueda de Información Científica

NU205  Procesos Biológicos 2 6 CARRERA 1 1 ME206 Procesos Biológicos 1

NU181  Sistema Digestivo 4 CARRERA 1 ME129 Estructura y Función

NU140  Antropología y Cultura 2 CARRERA 1 1 HU627 Comunicación

NU141  Situación Alimentaria Nutricional 2 CARRERA 1 1 No tiene requisitos

NU142  Práctica Nutricional 1 2 CARRERA 1 1 NU138 Fundamentos de la Nutrición

3 ▸▸  CICLO 3 CRD 20
MA653  Razonamiento Cuantitativo 5 GENERAL 1 No tiene requisitos

NU206  Bioquímica de Alimentos y Bromatología 4 CARRERA 2 NU205 Procesos biológicos 2 

NU227  Sistema Circulatorio 4 CARRERA 1 ME129 Estructura y Función

NU228  Sistema Endocrino y Reproductor 3 CARRERA 1 ME129 Estructura y Función

NU143  Práctica Nutricional 2 2 CARRERA 1 NU142 Práctica Nutricional 1

NU182  Agresión y Defensa 2 CARRERA 1 NU205 Procesos Biológicos 2

4 ▸▸  CICLO 4 CRD 18
ME151  Estilos de Vida, Medio Ambiente y Salud 4 GENERAL 1 1 NU140 Antropología y cultura  y en simultáneo con NU145 Salud Pública

PS209  Desarrollo Humano y Social 3 GENERAL 1 PS347 LIDERAZGO PERSONAL 

NU145  Salud Pública 3 CARRERA 2 1 2 1 NU141 Situación Alimentaria Nutricional  y NU140 Antropología y cultura 

NU229  Sistema Excretor 3 CARRERA 1 ME129 Estructura y Función

NU230  Técnicas Dietéticas y Gastronómicas 3 CARRERA 2 2 NU206 Bioquímia de Alimentos y Bromatología

NU244  Sistema Hematopoyético 2 CARRERA 1 ME129 Estructura y Función

5 ▸▸  CICLO 5 CRD 22
NU148  Integración Clínico Patológica 5 CARRERA 2 2 NU227 Sistema Circulatorio y NU181 Sistema Digestivo y NU228 Sistema Endocrino y Reproductor 

y NU229 Sistema Excretor y NU244 Sistema Hematopoyético

NU231  Dietética y Diseño de Dietas 4 CARRERA 2 NU230 Técnicas Dietéticas y Gastronómicas y NU143 Práctica Nutricional 2

NU62  Tecnología y Biotecnología de los Alimentos 3 CARRERA 2 2 NU206 Bioquímica de Alimentos y Bromatología

NU147  Farmaconutriente 2 CARRERA 2 2 NU206 Bioquímica de Alimentos y Bromatología y NU227 Sistema Circulatorio y NU181 Sistema 
Digestivo y NU228 Sistema Endocrino y Reproductor y  NU229 Sistema Excretor 

NU233  Higiene y Calidad De Los Alimentos 2 CARRERA 2 2 NU182 Agresión y Defensa

Electivo 3 ELECTIVO

Electivo 3 ELECTIVO

6 ▸▸  CICLO 6 CRD 20
HU345  Ética y Profesionalismo 4 GENERAL 2 2 PS209 Desarrollo humano y social 

NU149  Nutrición Materno Infantil 4 CARRERA 2 2 NU231 Dietética y  Diseño de Dietas y NU148 Integración Clínico Patológica en simultáneo con  NU154 
Nutrición del Niño y Adolescente.

NU154  Nutrición del Niño y Adolescente 3 CARRERA 3 2 NU231 Dietética y  Diseño de Dietas y NU148 Integración Clínico Patológica en simultáneo con  NU149 
Nutrición Materno infantil 

NU207  Nutrición Molecular 3 CARRERA 2 NU147 Farmaconutriente y NU148 Integración Clínico Patológica

NU232  Epidemiología 3 CARRERA 2 2 NU145 Salud Pública y MA645 Razonamiento científico

NU236  Legislación Alimentaria 3 CARRERA 3 3 NU233 Higiene y Calidad de los Alimentos y NU62 Tecnología y Biotecnología de los Alimentos

7 ▸▸  CICLO 7 CRD 19
NU235  Metodología de la Investigación Científica 5 CARRERA 2 1 MA653 Razonamiento Cuantitativo y NU232 Epidemiología 

NU159  Nutrición en el Adulto 3 CARRERA 3 3 NU154 Nutrición del Niño y Adolescente y NU149 Nutrición Materno Infantil.

NU243 Práctica Nutricional Pública 3 CARRERA 3 2 NU149 Nutrición Materno Infantil  y NU154 Nutrición del Niño y Adolescente

NU239 Gestión de servicios de alimentación y nutrición 2 CARRERA 2 3 NU236 Legislación Alimentaria y NU231 Dietética y Diseño de Dietas

Electivo 3 ELECTIVO

Electivo 3 ELECTIVO
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8 ▸▸  CICLO 8 CRD 20
NU211  Educación Alimentaria Nutricional 5 CARRERA 3 3 NU159 Nutrición en el adulto y NU243 Practica Nutricional publica 

NU212  Nutrición en Actividad Física 3 CARRERA 3 NU231 Dietética y diseño de dietas 

NU237  Proyecto de Tesis 1 3 CARRERA 3 3 2 NU235 Metodología de la Investigación Científica

NU251 Terapia Nutricional Artificial 3 CARRERA 3 3 NU159 Nutrición en el Adulto 

Electivo 3 ELECTIVO

Electivo 3 ELECTIVO

9 ▸▸  CICLO 9 CRD 21
NU247 Nutrición clínica 15 CARRERA 3 3 3 3 3 NU211 Educación Alimentaria Nutricional y NU239 Gestión de Servicios de Alimentación y Nutrición 

y NU212 Nutrición en Actividad Física y NU251 Terapia Nutricional Artificial y HU345 Ética y 

NU254 Proyecto de Tesis 2 3 CARRERA 3 3 NU237 Proyecto de Tesis 1 en simultáneo NU247 Nutrición Clínica 

Electivo 3 ELECTIVO

10 ▸▸  CICLO 10 CRD 19
NU246  Nutrición en Comunidad 10 CARRERA 3 3 3 3 3 3 NU211 Eduacación Alimentaria Nutricional y NU239 Gestión de Servicios de Alimentación y Nutrición y 

NU243 Practica Nutricional Publica

Electivo 3 ELECTIVO

Electivo 3 ELECTIVO

Electivo 3 ELECTIVO

                ▸▸ CURSOS 56     ▸▸ CREDITAJE TOTAL 200
Fecha de aprobación: 25/08/2022


